
設 立 ４ ０ 周 年 記 念 式 典

一般社団法人島根県管工事業協会

　当協会は昭和４９年２月に島根県知事より公益法人としての許可を受け

創設されました。

　このたび、設立４０周年を迎えるにあたり記念式典を開催いたしました。

　島根県知事様をはじめ多数の皆様よりご祝辞を頂戴し、また、小林副知

事様をはじめ各界より多数のご来賓の皆様にご臨席を賜り、盛大に開催す

るすることができました。

　当協会は「ふるさと島根寄附条例」の趣旨に賛同し島根県の防災対策の

推進に役立てていただきたく島根県に寄附をいたしました。

　記念式典の開催に先立ち、当協会小玉会長が島根県知事より寄附に関し

ての感謝状を頂きました。

　記念式典では、ご来賓の皆様よりご祝辞を頂戴し、業界功労者への顕彰

状の授与、協会功労役員への感謝状の授与、永年勤続社員の表彰、代表者

の謝辞等の式辞が滞りなく執り行われました。

　記念式典の終了後に開催された祝賀会は、ご来賓の皆様をはじめ１９０

人近くの皆様に出席いただき盛大に開催することとができました。

　祝賀会のオープニングは、出雲大社大遷宮にちなんで朗読劇「ヤマタノ

オロチ」が迫力満点に演じられました。

　宮川島根県土木部長の乾杯の音頭で祝宴が開会され、ジャズ演奏を楽し

みながら終始和やかな宴が続きました。

　中筋島根県建設産業団体連合会会長の音頭による万歳三唱で、祝賀会も

滞りなく閉宴となりました。



式 典 ・ 祝 賀 会 の 模 様

開 催 日 時 平成２５年６月４日

記念式典　　　１４時００分より

祝賀会　　　　１５時３０分より

開 催 場 所 ホテル一畑（松江市）

　　　　　　　　　　　　　　　　　感謝状贈呈

会長挨拶



ご 祝 辞



顕 彰 式

代表謝辞



祝 賀 会

朗読劇

「ヤマタノオロチ」

乾　杯　　　　　　



　　　　　　　ジャズ演奏

                万歳三唱

　無事にすべての行事を終えることができましたことは、ひとえに当協会

にご支援を頂く皆様、会員の皆様のおかげと役員一同感謝しております。

　会場を提供頂きましたホテル一畑とスタッフの皆様、迫力満点の朗読劇

を演じて頂きました「出雲神話☆語る会」の皆様、美しい演奏を頂きまし

た「伊藤実千代withFrends」の皆様、企画を頂きました㈱ダナック様、司

会頂きました武田様大変有難うございました。


